Die lune IIII die augusti^c. De discordia que vertebatur inter dictum Willelmum, ex una parte, et Ugonem, ex alia, scilicet de quadam accommendatione librarum V quam dictus Willelmus dicto Ugoni fecerat, sicuti^d per publicum instrumentum apparebat, compromiserunt stare arbitrio magistri Amici, sub pena stipulata ab utraque parte librarum V, die martis V intrantis augusti. Et quicquid inde dixerit, sententia vel convenia^e, firmum et ratum habere, sub eadem promiserunt.

^a Segue cassato col dito Fo ^b segue depennato ex ^c Die - augusti: aggiunto prima della rubrica ^d segue depennato per plubl ^e convenia: in soprilinea.

22

1214, agosto 7, *in capitulo Saone*

Giovanni Iocius vende a Cecilia di Celle una vigna nel territorio di Celle, in Ynsula Longa, al prezzo di 40 soldi.

Nel margine interno: « de. v ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Cecilie de Cellis, nomine [fil]iorum suorum Vilani et^a Vidali et Henrici et Rycalde.

Die^b iovis VII die augusti^c. Testes Vivaldus Rubetus, Vicinus de Cellis. Actum in capitulo^d Saone. Ego Iohannes Iocius de Casexo vendo, cedo et trado tibi Cecilie, nomine dictorum filiorum tuorum predictorum, petiam unam vinee que iacet ubi dicitur in Ynsula Longa, in territorio Cellarum, cum area sua et omnibus supra habentibus, cui coheret Ogerius Iocius, fossatum, heptores^e, finito precio soldorum XL ianuinarum, de quibus me voco solutum et quietum, renuntiando et cetera. Quam venditionem ab omni homine stipulanti defendere tibi promitto, alioquin penam dupli. Possessionem et dominium tibi confiteor dedisse et cetera.

^a Segue depennato Vival ^b segue depennato eo ^c Die - augusti: aggiunto prima della rubrica ^d segue depennato de Cellis ^e heptores: così

23

1214, agosto 9 o 10, *in capitulo*

I fratelli Salvo e Ulrico Papalardo si rimettono all'arbitrato di Raimondo de Rustio e Guglielmo Foldrato.

Nel margine interno: « de. III ».

Non c'è corrispondenza fra la data indicata e il giorno della settimana: il 10 agosto, infatti, nel 1214 cadeva di domenica. Si sono indicate entrambe le datazioni nell'impossibilità di determinare quale delle due sia corretta.

¶ Carta compromissi inter Salvum Papalardum, ex una parte, et ^a Hulricum Papalardum ^b, fratrem eius, ex altera.

Die sabati X die augusti. Testes Phylippus notarius, Ubertus de Mercato notarius. In capitulo ^c. De eo quod ambo ^d se compromiserunt stare in arbitrio Raymundi de Rustio et Willelmi Foldrati ^e, quelibet pars, sub pena librarum XXV; de eo quod dictus Hulricus petebat a dicto Salvo libras XVII ^f, quas dicebat solvisse pro communi domus sue et illius Salvi ^g, et dictus Salvus petebat ab eo de domos et vineam ^h et terra ⁱ, quas dictus Hulricus ab uxore illius Salvi emerat, et de eo quod ipsi arbitri dicere vellent ^j de venditione omni quod inde fieri deberet, unus ^k alteri et alter alteri, sub pena ^l predicta, promiserunt atendere et observare et firmum habere omne illud quod ipsi inde ^m dixerint sententia vel convenia ⁿ, ita quod, commissa pena, rata et firma maneat sententia vel convenia, unde unus alteri et alter alteri obligat pignori omnia sua bona.